

세출예산사업명세서

2014년도 본예산 일반회계 환경위생과

부서: 환경위생과
 정책: 자연환경보호
 단위: 자연생태보전

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
환경위생과	5,179,106	5,868,491	△ 689,385
국	862,912		
광	455,000		
도	124,795		
군	3,736,399		
자연환경보호	1,279,000	546,065	732,935
국	500,000		
도	107,000		
군	672,000		
자연생태보전	1,223,404	483,865	739,539
국	500,000		
도	107,000		
군	616,404		
뜬봉샘 생태공원 운영관리	125,168	106,745	18,423
101 인건비	12,510	14,040	△ 1,530
04 기간제근로자등보수	12,510	14,040	△ 1,530
○뜬봉샘 생태공원 꽃묘식재 41,700원*10명*10일	4,170		
○뜬봉샘 생태공원 전정작업 41,700원*10명*10일	4,170		
○뜬봉샘 생태공원 제초작업 41,700원*10명*10일	4,170		
201 일반운영비	73,946	41,910	32,036
01 사무관리비	37,160	11,694	25,466
○생수구입 80,000원*12월	960		
○복사기임차료 440,000원*12월	5,280		
○복사용지구입 20,900원*5박스*12월	1,254		
○공원유지관리 소모품 구입 100,000원*12월	1,200		
○당직실 물품 구입 및 운용	1,616		
- 당직실 침구류 구입	500		
- 당직실 침구 세탁비	600		
- 당직실 프로판가스 구입 43,000원*12통	516		
○공원 안내 현수막 제작 80,000원*5매	400		
○양서·파충류 먹이 구입 100,000원*12개월	1,200		
○사육동물 수조 구입 100,000원*12개월	1,200		
○뜬봉샘생태공원 당직비	24,050		
- 일직 50,000원*1명*116일	5,800		
- 숙직 50,000원*1명*365일	18,250		
02 공공운영비	36,786	30,216	6,570
○승강기 점검 150,000원*12월	1,800		
○무인경비요금 200,000원*12월	2,400		
○통신요금 200,000원*12월	2,400		
○차량유류비 1,758원*13리터*243일	5,554		

부서: 환경위생과
 정책: 자연환경보호
 단위: 자연생태보전

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○차량유지 소모품 구입	500		
○전기요금 2,000,000원*12개월	24,000		
○숙직실 유선방송료 11,000원*12월	132		
206 재료비	6,520	6,520	0
01 재료비	6,520	6,520	0
○꽃 모종구입	3,000		
○자라 및 남생이 먹이구입	1,000		
○공원관리 약품 구입	1,000		
○퇴비 구입(장수만세) 3,800원*400포	1,520		
401 시설비및부대비	25,192	20,615	4,577
01 시설비	25,192	20,615	4,577
○공원시설 부식방지 오일스텐칠 공사 8,000원*3,149㎡	25,192		
405 자산취득비	7,000	23,660	△16,660
01 자산및물품취득비	7,000	23,660	△16,660
○제설장비 구입(트럭부착용) 7,000,000원*1대	7,000		
예향천리 마실길조성사업	24,000	0	24,000
	도 군		
	7,000 17,000		
101 인건비	6,672	0	6,672
	도 군		
	1,945 4,727		
04 기간제근로자등보수	6,672	0	6,672
○예향천리 마실길 관리 인건비 41,700원*8명*10일*2회	6,672		
	도 군		
	1,945 4,727		
201 일반운영비	3,328	0	3,328
	도 군		
	970 2,358		
01 사무관리비	3,328	0	3,328
○마실길 이정표 등 시설물 수선비	3,328		
	도 군		
	970 2,358		
307 민간이전	14,000	0	14,000
	도 군		
	4,085 9,915		
02 민간경상보조금	14,000	0	14,000
○예향천리 마실길 걷기행사	14,000		
	도 군		
	4,085 9,915		
멸종위기종복원사업	74,236	377,120	△302,884

부서: 환경위생과
 정책: 자연환경보호
 단위: 자연생태보전

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
101 인건비	23,984	21,060	2,924
04 기간제근로자등보수	23,984	21,060	2,924
○실험동물 사육시설관리	23,984		
- 기본급 41,700원*2명*200일	16,680		
- 유급휴일수당 41,700원*2명*60일	5,004		
- 보험료	2,300		
201 일반운영비	4,672	8,200	△3,528
01 사무관리비	1,872	4,200	△2,328
○사육시설관리 소모품 구입 100,000원*12월	1,200		
○복원실험을 위한 야간근무자 급량비 7,000원*24일*4명	672		
02 공공운영비	2,800	4,000	△1,200
○실험동물 가축재해보험 80,000원*35두	2,800		
202 여비	6,000	6,000	0
01 국내여비	6,000	6,000	0
○생태복원업무추진	3,000		
○멸종위기복원사업추진	3,000		
206 재료비	39,580	24,000	15,580
01 재료비	39,580	24,000	15,580
○실험동물 관리 및 사료비	27,648		
- 농후사료 13,500원*72포*12개월	11,664		
- 건초 740원*1,800kg*12개월	15,984		
○실험동물 마취용품 구입	7,332		
- 마취건 주사기 33,000원*24개	792		
- 마취용 주사바늘 15,000원*100개	1,500		
- 마취건 CO2 가스 구입 8,000원*100개	800		
- 마취약(자일라진) 70,500원*20개	1,410		
- 마취약(자이버스) 33,000원*20개	660		
- 마취약(졸레탈) 40,000원*50개	2,000		
- 마취약(도미토) 11,000원*5개	55		
- 마취약(트라마돌) 23,000원*5개	115		
○실험동물 수술 및 치료약품	4,600		
- 샘플 분석용 시약	1,000		
- 항생제	1,000		
- 수액세트 30,000원*10개	300		
- 소독액	300		
- 호르몬제	2,000		
생물자원 보전시설 설치 사업	1,000,000	0	1,000,000
국	500,000		
도	100,000		
군	400,000		

부서: 환경위생과
 정책: 자연환경보호
 단위: 자연생태보전

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
401 시설비및부대비		1,000,000	0	1,000,000
		국 500,000 도 100,000 군 400,000		
01 시설비		1,000,000	0	1,000,000
○ 생물자원 보전시설 설치 사업		1,000,000		
		국 500,000 도 100,000 군 400,000		
문화관광자원개발		55,596	62,200	△6,604
장수물빛공원운영관리		55,596	62,200	△6,604
101 인건비		1,877	1,755	122
04 기간제근로자등보수		1,877	1,755	122
○잡초제거작업 인부임 41,700원*3명*5일*3회		1,877		
201 일반운영비		52,959	47,925	5,034
01 사무관리비		1,480	1,480	0
○관리사무실 사무용품 구입 100,000원*12월		1,200		
○수경시설 수질검사 수수료 23,300원*1개소*12월		280		
02 공공운영비		51,479	46,445	5,034
○시설물관리		48,300		
- 전기요금 3,300,000원*12월		39,600		
- 전기안전대행수수료 600,000원*12월		7,200		
- 관리사무실 인터넷 30,000원*12월		360		
- tv수신료 18,000원*12월		216		
- 수도요금 45,000원*12월		540		
- 전화요금 22,000원*12월		264		
- 가스 연료비 40,000원*3회		120		
○화장실,가로등 보수 2,000		2,000		
○잡초제거작업 유류비 1,965원*10일*20L*3회		1,179		
206 재료비		760	1,520	△760
01 재료비		760	1,520	△760
○퇴비 구입(장수만세) 3,800원*200포		760		
수질보전		1,005,574	852,919	152,655
		국 130,000 공 455,000 군 420,574		
하천 및 지하수 관리		9,860	10,800	△940
하천및지하수 수질개선		9,860	10,800	△940
201 일반운영비		2,460	1,800	660
01 사무관리비		2,160	1,800	360

부서: 환경위생과
 정책: 수질보전
 단위: 하천 및 지하수 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 하천 수질측정망 수질검사 수수료 45,000원*10개소*4회	1,800		
○ 물의 날행사 홍보 플랭카드 제작 90,000원*4개소	360		
02 공공운영비	300	0	300
○ 지하수 수질검사안내 우편요금 300원*1,000개	300		
202 여비	6,000	6,000	0
01 국내여비	6,000	6,000	0
○ 하천정화 및 지하수 개발·이용 관리	6,000		
203 업무추진비	1,000	1,000	0
03 시책추진업무추진비	1,000	1,000	0
○ 환경보전 업무추진	1,000		
206 재료비	400	2,000	△ 1,600
01 재료비	400	2,000	△ 1,600
○ 수질검사용 채수병 구입 2,000원*200개	400		
먹는물 유지관리	995,714	842,119	153,595
	국		
	광		
	군		
	130,000		
	455,000		
	410,714		
먹는물 수질관리	64,714	77,119	△ 12,405
201 일반운영비	61,718	74,148	△ 12,430
01 사무관리비	61,718	74,148	△ 12,430
○ 소규모수도시설 폐지 및 광역급수 홍보자료 400원*50매*30개소	600		
○ 소규모수도시설 안내판 구입 200,000원*2개소	400		
○ 소규모수도시설 수질검사 수수료	36,718		
－ 소규모수도시설 원수(반기1회이상 5항목) 30,700원*62개소*2회	3,807		
－ 소규모수도시설 정수(1년1회이상57항목) 303,500원*62개소*1회	18,817		
－ 소규모수도시설 정수(1회/분기 13항목) 56,500원*62개소*3회	10,509		
－ 약수터 및 민원 분석수수료 298,700원*12개소	3,585		
○ 상수도 중앙제어실 당직비	24,000		
－ 일직 50,000원*115일*1명	5,750		
－ 숙직 50,000원*365일*1명	18,250		
203 업무추진비	1,000	1,000	0
03 시책추진업무추진비	1,000	1,000	0
○ 수질관리시책 추진	1,000		
206 재료비	1,996	1,971	25

부서: 환경위생과
 정책: 수질보전
 단위: 먹는물 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 재료비	1,996	1,971	25
○수질검사용 채수병 구입 1,300원*200개+900원*600개+700원*200개	940		
○마을상수도 우물소독약 2,838원*62개소*6회	1,056		
소규모수도시설 개량사업	836,000	650,000	186,000
	국 광 군		
	130,000 455,000 251,000		
401 시설비및부대비	836,000	650,000	186,000
	국 광 군		
	130,000 455,000 251,000		
01 시설비	831,905	645,905	186,000
○소규모수도시설 개량사업	645,905		
－관로매설 150,000원*3,000m	450,000		
	광 군		
	315,000 135,000		
－정수설비 25,000,000원*4개소	100,000		
	광 군		
	70,000 30,000		
－수도시설보안시스템구축	95,905		
	광 군		
	70,000 25,905		
○소규모수도시설보안시설사업	186,000		
	국 군		
	130,000 56,000		
03 시설부대비	4,095	4,095	0
○소규모 수도시설 개량사업 부대비 650,000,000원*0.63%	4,095		
마을상수도 시설 보수사업	80,000	100,000	△20,000
401 시설비및부대비	80,000	100,000	△20,000
01 시설비	80,000	100,000	△20,000
○마을상수도 시설 보수	80,000		
－취수원보수 10,000,000원*2개소	20,000		
－노후관로보수 100,000원*400m	40,000		
－물탱크보수 10,000,000원*2개소	20,000		
가뭄지역생활용수관정관리	15,000	15,000	0
201 일반운영비	15,000	15,000	0
02 공공운영비	15,000	15,000	0
○펌프 및 전기시설 보수 3,000,000원*5개소	15,000		
쾌적한 생활환경	752,612	535,742	216,870
	국 도 군		
	228,480 14,243 509,889		

부서: 환경위생과
 정책: 쾌적한 생활환경
 단위: 환경관리일반

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
환경관리일반	92,906	88,750	4,156
	국 도 군		
	26,000 8,000 58,906		
환경보전 시책 추진	40,906	36,750	4,156
201 일반운영비	31,506	27,350	4,156
01 사무관리비	5,906	3,850	2,056
○환경개선부담금 고지서 제작 65원*50,000장	3,250		
○환경개선부담금 창봉투 제작 300원*2,000장	600		
○고지서 프린터 토너구입 300,000원*2개	600		
○환경개선부담금 홍보 플래카드 제작 70,000원*8개*2회	1,120		
○야간근무자 급량비 7,000원*2명*24일	336		
02 공공운영비	25,600	23,500	2,100
○환경개선부담금 고지서 우편요금 300원*52,000장	15,600		
○군 산하기관 환경개선부담금 납부	10,000		
202 여비	2,000	2,000	0
01 국내여비	2,000	2,000	0
○환경개선부담금 고지 및 징수	2,000		
307 민간이전	7,400	7,400	0
02 민간경상보조금	5,000	5,000	0
○지방의제21실천협의회 환경캠프 및 워크샵지 원	5,000		
04 민간행사보조금	2,400	2,400	0
○그린스타트 기후변화 홍보사업 지원	2,400		
탄소포인트제 운영	40,000	40,000	0
	국 도 군		
	20,000 8,000 12,000		
301 일반보상금	40,000	40,000	0
	국 도 군		
	20,000 8,000 12,000		
11 기타보상금	40,000	40,000	0
○탄소포인트 지급 5,000원*4,000세대*2회	40,000		
	국 도 군		
	20,000 8,000 12,000		
그린스타트 운동 추진	12,000	12,000	0
	국 군		
	6,000 6,000		
201 일반운영비	7,000	7,000	0
	국		
	3,500		

부서: 환경위생과
 정책: 쾌적한 생활환경
 단위: 환경관리일반

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		3,500		
01 사무관리비		5,000	4,000	1,000
○그린스타트 운동 추진		5,000		
- 홍보용 프래카드 제작	50,000원*20매	1,000		
		500		
		500		
- 대기전력측정기등 물품구입	50,000원 * 40개	2,000		
		1,000		
		1,000		
- 그린리더 교육자료 및 홍보물제작	2,000원 * 500매	1,000		
		500		
		500		
- 캠페인 추진 물품구입		1,000		
		500		
		500		
03 행사운영비		2,000	3,000	△1,000
○그린리더 워크숍	2,000,000원 * 1회	2,000		
		1,000		
		1,000		
301 일반보상금		5,000	5,000	0
		2,500		
		2,500		
11 기타보상금		5,000	5,000	0
○그린리더 활동 보상금		5,000		
		2,500		
		2,500		
사업장 폐기물 관리		659,706	446,992	212,714
		202,480		
		6,243		
		450,983		
배출시설 관리 및 폐기물 처리		133,196	93,007	40,189
101 인건비		5,838	5,460	378
04 기간제근로자등보수		5,838	5,460	378
○하천 및 행락지 오물수거	41,700원*14명*10일	5,838		
201 일반운영비		45,158	45,347	△189
01 사무관리비		14,428	14,092	336
○환경오염 방지 계도용 현수막 제작	70,000원*8매*3회	1,680		
○폐기물 배출 요령 홍보물 제작	500원*1,000매*3회	1,500		
○환경오염 측정검사 수수료	50,000원*2건*12월	1,200		

부서: 환경위생과
 정책: 쾌적한 생활환경
 단위: 사업장 폐기물 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○환경오염 측정장비 검사 수수료 30,000원*10회	300		
○국토대청결운동 청소용품 100,000원*12월	1,200		
○영농폐기물 공동집하장 표지판 제작 250,000원*7개소	1,750		
○쓰레기불법투기 경고안내판 제작 50,000원*20개소	1,000		
○축제 조기청소 급량비 7,000원*33명*2식	462		
○환경오염행위 야간단속 근무자 급량비 7,000원*24일*2명	336		
○환경미화원 안전용품 구입 200,000원*25명	5,000		
02 공공운영비	30,730	31,255	△525
○폐기물 관련 등기 우편요금 2,000원*200건	400		
○폐기물 신고필증 등 우편요금 300원*500건	150		
○재활용품 수거용 암롤차량 유지 관리비 1,000,000원*12월	12,000		
○재활용품 수거용 암롤차량 유류비 1,758원*40ℓ *200일	14,064		
○환경오염 계도 및 단속차량 유류비 1,758원*10ℓ *200일	3,516		
○환경오염 계도 및 단속차량 유지비 600,000원*1회	600		
202 여비	5,000	5,000	0
01 국내여비	5,000	5,000	0
○청소업무추진 및 배출시설 지도단속	3,000		
○환경오염사범 특별사법경찰 업무 추진	2,000		
206 재료비	34,400	34,400	0
01 재료비	34,400	34,400	0
○쓰레기봉투 제작 100원*120,000매	12,000		
○PP마대 제작 500원*40,000매	20,000		
○자동차매연측정장비 포집여과기(소모품) 구입 1,200,000원*1종	1,200		
○악취포집시료백 구입 40,000원*20장	800		
○시료채취용 유리병 구입 10,000원*40개	400		
301 일반보상금	2,800	2,800	0
11 기타보상금	2,800	2,800	0
○쓰레기무단투기 및 1회용품 위반신고포상금 50,000원*20건	1,000		
○환경오염 신고포상금 50,000원*20건	1,000		
○배출업소 민관합동 단속실비 50,000원*4명*4회	800		
307 민간이전	40,000	0	40,000
05 민간위탁금	40,000	0	40,000
○음식물폐기물 위탁처리 200,000원*200톤	40,000		

부서: 환경위생과
 정책: 쾌적한 생활환경
 단위: 사업장 폐기물 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
화장실 관리	43,544	56,980	△ 13,436
101 인건비	5,004	4,680	324
04 기간제근로자등보수	5,004	4,680	324
○공중화장실 청소 인부 41,700원*1명*120일	5,004		
201 일반운영비	10,440	9,800	640
01 사무관리비	3,840	3,840	0
○화장실 청소 및 소독용품 구입 64,000원*12월	768		
○화장실(이동 및 고정식) 비치용품 구입 256,000원*12월	3,072		
02 공공운영비	6,600	5,960	640
○무룡고개 공중화장실 전기요금 150,000원*12월	1,800		
○화장실(이동 및 고정식) 정화조 분뇨수거 및 운반 처리비 15원*4,000ℓ *80개소	4,800		
401 시설비및부대비	28,100	42,500	△ 14,400
01 시설비	28,100	42,500	△ 14,400
○이동식화장실 설치 및 교체 4,800,000원*4개소	19,200		
○이동식화장실 철거 및 폐기물처리 700,000원*7식	4,900		
○화장실(이동 및 고정식) 보수 4,000,000원*1식	4,000		
폐기물처리보조사업 실시	110,000	110,000	0
	도 3,500		
	군 106,500		
201 일반운영비	10,000	10,000	0
	도 2,000		
	군 8,000		
01 사무관리비	10,000	10,000	0
○쓰레기종량제 제외지역 수거 수수료 10,000원*1,000세대	10,000		
	도 2,000		
	군 8,000		
301 일반보상금	100,000	100,000	0
	도 1,500		
	군 98,500		
11 기타보상금	100,000	100,000	0
○농촌폐기물 수거 장려금	100,000		
	도 1,500		
	군 98,500		
섬진강 유입 하천 쓰레기 정화사업	76,486	61,855	14,631
	국 50,000		
	도 2,743		
	군 23,743		

부서: 환경위생과
 정책: 쾌적한 생활환경
 단위: 사업장 폐기물 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
101 인건비		61,395	48,914	12,481
	국	42,977		
	군	18,418		
04 기간제근로자등보수		61,395	48,914	12,481
○섬진강 하구 정화사업 인건비		61,395		
- 기본급	41,800원*5명*210일	43,890		
	국	30,723		
	군	13,167		
- 유급휴일수당	41,800원*5명*45일	9,405		
	국	6,584		
	군	2,821		
- 교통비 등	3,000원*5명*210일	3,150		
	국	2,205		
	군	945		
- 보험료		4,950		
	국	3,465		
	군	1,485		
201 일반운영비		9,605	8,229	1,376
	국	7,023		
	군	2,582		
01 사무관리비		9,605	8,229	1,376
○섬진강 유입 하천 쓰레기 정화사업		9,605		
	국	7,023		
	군	2,582		
308 자치단체등이전		5,486	4,712	774
	도	2,743		
	군	2,743		
05 자치단체간부담금		5,486	4,712	774
○섬진강하구쓰레기처리비용분담금		5,486		
	도	2,743		
	군	2,743		
폐비닐처리지원		8,480	7,150	1,330
	국	8,480		
301 일반보상금		8,480	7,150	1,330
	국	8,480		
11 기타보상금		8,480	7,150	1,330
○농촌폐비닐 수거비 지원	10원*848,000kg	8,480		
	국	8,480		
슬레이트 처리사업		288,000	118,000	170,000
	국	144,000		
	군	144,000		
307 민간이전		288,000	108,000	180,000
	국	144,000		
	군	144,000		
05 민간위탁금		288,000	108,000	180,000

부서: 환경위생과
 정책: 쾌적한 생활환경
 단위: 사업장 폐기물 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○노후슬레이트 철거 지원사업 2,880,000원*100동	288,000		
		국 144,000		
		군 144,000		
위생관리		27,984	27,284	700
		국 4,432		
		도 3,552		
		군 20,000		
위생관리		27,984	27,284	700
		국 4,432		
		도 3,552		
		군 20,000		
	식품 및 공중위생 관리	9,040	8,040	1,000
	201 일반운영비	4,540	4,540	0
	01 사무관리비	2,500	2,500	0
	○수거물품구입 및 홍보물 제작	2,500		
	02 공공운영비	2,040	2,040	0
	○관용차량 유류비 및 관리비 170,000원*12월	2,040		
	202 여비	4,000	3,000	1,000
	01 국내여비	4,000	3,000	1,000
	○식품및 공중위생업소 지도관리 업무추진	2,000		
	○유통식품및 식중독 예방관리 업무추진	2,000		
	301 일반보상금	500	500	0
	11 기타보상금	500	500	0
	○부정불량식품 퇴폐영업 신고포상금 50,000원*10건	500		
	어린이 먹거리 안전관리	3,520	3,520	0
		국 1,760		
		도 528		
		군 1,232		
	301 일반보상금	3,520	3,520	0
		국 1,760		
		도 528		
		군 1,232		
	11 기타보상금	3,520	3,520	0
	○어린이 기호식품 전담관리원 활동비	3,520		
		국 1,760		
		도 528		
		군 1,232		
	소비자 식품위생 감시원 활동지원	7,680	7,680	0
		도 2,304		
		군 5,376		
	301 일반보상금	7,680	7,680	0
		도 2,304		

부서: 환경위생과
 정책: 위생관리
 단위: 위생관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		군 5,376		
11 기타보상금		7,680	7,680	0
○소비자 식품위생감시원 활동비		7,680		
		도 2,304		
		군 5,376		
식품안전 지도단속		2,000	2,000	0
		국 1,000		
		군 1,000		
202 여비		2,000	2,000	0
		국 1,000		
		군 1,000		
01 국내여비		2,000	2,000	0
○식품안전지도단속		2,000		
		국 1,000		
		군 1,000		
유통식품안전관리		1,000	1,000	0
		국 500		
		군 500		
201 일반운영비		1,000	1,000	0
		국 500		
		군 500		
01 사무관리비		1,000	1,000	0
○유통식품유상수거비		1,000		
		국 500		
		군 500		
공중위생관리		2,400	2,700	△300
		도 720		
		군 1,680		
301 일반보상금		2,400	2,400	0
		도 720		
		군 1,680		
11 기타보상금		2,400	2,400	0
○명예공중위생감시원 활동비		2,400		
		도 720		
		군 1,680		
소비자식품위생감시원활동지원(시니어)		1,600	1,600	0
		국 800		
		군 800		
301 일반보상금		1,600	1,600	0
		국 800		
		군 800		
11 기타보상금		1,600	1,600	0
○시니어감사원 활동비 800,000원*2명		1,600		
		국 800		
		군 800		

부서: 환경위생과
 정책: 위생관리
 단위: 위생관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	식품안전대응	744	744	0
		단위 372		
		372		
	201 일반운영비	744	744	0
		단위 372		
		372		
	02 공공운영비	744	744	0
	○식품안전대응 스마트텀 사용료	744		
	31,000원*2대*12월	372		
		372		
행정운영경비(환경위생과)		33,748	36,252	△2,504
기본경비		33,748	36,252	△2,504
기본경비		33,748	36,252	△2,504
201 일반운영비		18,508	18,012	496
01 사무관리비		13,108	12,612	496
○환경관련도서 구입 50,000원*12월		600		
○사무실 복사용지 구입 20,900원*10박스*12월		2,508		
○복사기 및 팩스 임대료 500,000원*12월		6,000		
○신문구독료 12,000원*16부*12월		2,304		
○사무용품 구입비 100,000원*12월		1,200		
○정수기 임대료 41,300원*12월		496		
02 공공운영비		5,400	5,400	0
○일반전화요금 300,000원*12월		3,600		
○환경신문고 및 유선방송요금등 150,000원*12월		1,800		
202 여비		11,040	11,040	0
01 국내여비		11,040	11,040	0
○부서운영 국내여비		11,040		
203 업무추진비		4,200	4,200	0
04 부서운영업무추진비		4,200	4,200	0
○부서운영 업무추진비 350,000원*12월		4,200		
재무활동(환경위생과)		2,080,188	3,870,229	△1,790,041
내부거래지출		2,080,188	3,870,229	△1,790,041
내부거래		2,080,188	3,870,229	△1,790,041
701 기타회계전출금		2,080,188	3,870,229	△1,790,041
01 기타회계전출금		2,080,188	3,870,229	△1,790,041
○상수도특별회계 전출금		864,567		
- 상수도특별회계 운영비		403,823		
- 모범음식점 상수도요금 감면 보전액 전출금 230,000원*12월		2,760		

부서: 환경위생과
 정책: 재무활동(환경위생과)
 단위: 내부거래지출

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
- 농어촌지방상수도사업 군비부담금	457,984		
○수질개선특별회계 전출금	1,215,621		
- 하수관거 긴급개보수	150,000		
- 산서하수종말처리시설 지원사업	60,000		
- 민간위탁운영비군비분	50,000		
- 민간대행사업비 군비분	121,832		
- 오수처리시설관리	5,560		
- 장수(3단계)하수관거정비사업군비분	22,500		
- 하평마을하수도정비사업 군비분	79,800		
- 섬진강환경행정협의회분담금	35,000		
- 하천수질관리 핵심리더육성 군비분	4,800		
- 산서하수처리시설 설치사업 군비분	540,000		
- 동화댐상수원보호구역 관리	70,515		
- 상수원보호구역관리 인건비	75,614		